

Vexa Group A/S

**Kompagnistræde 2
8800 Viborg**

CVR-nr. 31 05 95 85

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 8. marts 2024

Jesper Slot
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	7
Balance pr. 31. december 2023	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vexa Group A/S
Kompagnistræde 2
8800 Viborg

CVR-nr.: 31 05 95 85

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 14. november 2007

Hjemsted: Viborg

Bestyrelse

Søren Lund Madsen
Jesper Slot
Claus Johansen

Direktion

Jesper Slot, direktør

Revision

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Vestervangsvej 14
8800 Viborg

Pengeinstitut

vestjyskBANK
St. Sct. Peder Stræde 4
8800 Viborg

Ringkjøbing Landbobank
Gravene 16
Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i aktier, obligationer og andre værdipapirer.

Selskabet fungerer som holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 19.986.250, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 89.761.714.

Årets resultat anses for klart tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Bruttotab		-23.341	-78
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.249.342	15.700
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		566.409	2.121
Finansielle indtægter	1	4.811.653	2.711
Finansielle omkostninger	2	<u>-678.127</u>	<u>-381</u>
Resultat før skat		20.925.936	20.073
Skat af årets resultat	3	<u>-939.686</u>	<u>-519</u>
Årets resultat		<u>19.986.250</u>	<u>19.554</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.351.317	6.272
Overført resultat		<u>7.634.933</u>	<u>10.282</u>
		<u>19.986.250</u>	<u>19.554</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	48.396.275	48.356
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	3.216.449	2.866
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	<u>18.197.160</u>	<u>15.319</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>69.809.884</u>	<u>66.541</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>69.809.884</u>	<u>66.541</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.750.000	6.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		16.510.469	14.184
Andre tilgodehavender		<u>134.721</u>	<u>116</u>
Tilgodehavender		<u>28.395.190</u>	<u>20.300</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>28.395.190</u>	<u>20.300</u>
Aktiver i alt		<u>98.205.074</u>	<u>86.841</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		556.818	557
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		47.072.672	39.722
Overført resultat		37.132.224	29.497
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000
Egenkapital		<u>89.761.714</u>	<u>72.776</u>
Kreditinstitutter		832.037	712
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.651.637	12.802
Skyldigt sambeskatningsbidrag		939.686	519
Anden gæld		20.000	32
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.443.360</u>	<u>14.065</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.443.360</u>	<u>14.065</u>
Passiver i alt		<u>98.205.074</u>	<u>86.841</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	556.818	39.721.355	29.497.291	3.000.000	72.775.464
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	7.351.317	7.634.933	5.000.000	19.986.250
Egenkapital 31. december 2023	556.818	47.072.672	37.132.224	5.000.000	89.761.714

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
1 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.734.898	1.757
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	747.502	390
Renteindtægter fra associerede virksomheder	826.875	564
Andre finansielle indtægter	502.378	0
	<u>4.811.653</u>	<u>2.711</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	452.438	244
Andre finansielle omkostninger	225.689	137
	<u>678.127</u>	<u>381</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	939.686	519
	<u>939.686</u>	<u>519</u>

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	500.052	500
Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>540.052</u>	<u>500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	47.856.881	39.156
Årets resultat	16.249.342	15.700
Udbytte modtaget	<u>-16.250.000</u>	<u>-7.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>47.856.223</u>	<u>47.856</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>48.396.275</u>	<u>48.356</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Vexa Management ApS	Viborg	100%
Vexa Ejendomscreditselskab ApS	Viborg	100%
Vexa Ejendoms lån ApS	Viborg	100%
Vexa Ejendomme I ApS	Viborg	100%
Vexa Asset Management ApS	Viborg	100%

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	TDKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.752.377	1.750
Tilgang i årets løb	2.378	2
Afgang i årets løb	-253.566	0
Overførsler i årets løb	-1.189	0
Kostpris 31. december 2023	<u>1.500.000</u>	<u>1.752</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	1.114.474	1.293
Årets afgang	28.567	0
Årets resultat	573.408	2.121
Udbytte modtaget	0	-2.300
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>1.716.449</u>	<u>1.114</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.216.449</u>	<u>2.866</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Vexa Iversen Holding ApS	Viborg	25%

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2023	13.831.708
Tilgang i årets løb	13.213.100
Afgang i årets løb	-11.201.918
Overførsler i årets løb	<u>1.189</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15.844.079</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.488.126
Årets opskrivninger	<u>864.955</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>2.353.081</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>18.197.160</u></u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Vexa Ejendomme I ApS,' Vexa Management ApS', Vexa Ejendoms-lån ApS' og Vexa Ejendoms-kreditselskab ApS' engagementer med kreditinstitutter. Det samlede engagement udgør pr. 31/12 2023, 77 mio kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S.L.O.T. Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i kapitalandele.

Noter

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

S.L.O.T. Holding ApS, Kompagnistræde 2, 8800 Viborg

Vexa NextGen ApS, Kompagnistræde 2, 8800 Viborg
